
 

                  SEMANA Nº1             

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 27 DE SEPTIEMBRE AL 01 DE OCTUBRE 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 
 

            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Wilfredo Hoyer 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Lunes 17:00 hrs 

Modalidad Presencial: 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

      

 

 

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORARIO Nº 
LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES  
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

08:45 a 
09:15 

2º 
C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

09:15 a 
09:50 

3º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

10:35 a 
11:05 

5º 
LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

11:05 a 
11:35 

6º 
MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

CURSO: 8° B 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


11:50 a 
12:20 

7º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo)  

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

12:20 a 
12:50 

8º HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito)  

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

12:50 a 
13:20 

9º 
HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito)   

 

 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºB    SEMANA N° 1 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 13:20hrs 13:20hrs 11:35hrs 12:50hrs 12:50hrs 

 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

  
ELECTRICIDAD Y CIRCUITOS ELÉCTRICOS EN SERIE Y EN 
PARALELO. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y 
ESTUCHE 2º C. NATURALES 

(Karolaine Santander) 

3º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

4º LENGUA 
(Rita de la Rivera) EVALUACIÓN SUMATIVA 2/   PERMANECERÁ EN 

CLASRRON HASTA EL DÍA MARTES  28 DE SEPTIEMBRE 

Retroalimentación Guía  12/  

5º LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

6º MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

 Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en 
el segundo semestre 

7º MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

8º HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

  
 Concepto de Desarrollo en las regiones de Chile. 

9º HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
  

1° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

  
ELECTRICIDAD Y CIRCUITOS ELÉCTRICOS EN SERIE Y EN 
PARALELO. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y 
ESTUCHE 2° C. NATURALES 

(Karolaine Santander) 

3° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

4° LENGUA 
(Rita de la Rivera) EVALUACIÓN SUMATIVA 2/   PERMANECERÁ EN 

CLASRRON HASTA EL DÍA MARTES  28 DE SEPTIEMBRE. 
5° LENGUA 

(Rita de la Rivera) 



Retroalimentación Guía  12/  

6° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en 
el segundo semestre 

7° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

8° HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

Concepto de Desarrollo en las regiones de Chile. 

9° HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

Retroalimentación Guía  12/  

2° INGLÉS 
(Valentina Garcés) 

Grammar content: COMPARATIVES & SUPERLATIVES.  

3° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

Retroalimentación Guía  12/  

4° HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

Repaso de contenidos. 

5° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en 
el segundo semestre 

6° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

7°   

8°   

9°   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

Educación Sexual 

2° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

3° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en 
el segundo semestre 

4° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

5° INGLÉS 
   (Valentina Garcés) 

Grammar content: COMPARATIVES & SUPERLATIVES.  

6° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

7° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

 INICIO TRABAJO PRÁCTICO COEF1 

8° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

9°   

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

Educación Sexual 

2° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 



3° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en 
el segundo semestre 

4° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

5° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

Grammar content: COMPARATIVES & SUPERLATIVES.  

6° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

7° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

 INICIO TRABAJO PRÁCTICO COEF1 

8° LENGUA  
  (Rita de la Rivera) 

9°   

 

 
 
 

 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA        
 
                                        

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

Práctica instrumental de la canción Run run se fue pal norte. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

ED. FÍSICA 
(Wilfredo Hoyer) 

 Unidad 3: Las salidas en el atletismo (Alta y Baja). 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
ARTES 

(Anita Poblete) 

elaboración de la guía del op art.  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 



5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  
3º 

16:00 A 
16:30HRS. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

TECNOLOGÍA  
(Christián Machuca/ 

Nestor Albano) 

TERMINAR TRABAJO Y SUBIRLO A CLASSROOM. NO HAY CLASES ONLINE 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 
 

NOMBRE DEL PROFESOR JEFE 

WILFREDO HOYER 


