

EDUCAR ES ENSEÑAR A VIVIR

SEMANA Nº1

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL SEMANA DEL 27 DE SEPTIEMBRE AL 01 DE OCTUBRE

www.colegiosancarlosquilicura.cl

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud:

The state of the s				
Nombre profesor jefe:	Wilfredo Hoyer			
Hararia de atanción de anadorados	Modalidad Online: Lunes 17:00 hrs			
Horario de atención de apoderados.	Modalidad Presencial:			
Nombre del Inspector de curso	Francisco Brante			

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS					
ESTUDIANTE DIA HORA N° DE PROFESOR MODALIDAD				MODALIDAD	

INFORMACIÓN ASIGNATURA TECNOLOGÍA

Estimados Padres, Apoderados y estudiantes, como es de su conocimiento el Profesor Cristián Machuca se encuentra con Licencia Médica.

En la asignatura de Tecnología, los estudiantes durante el mes de Agosto comenzaron a realizar una Presentación en Canvas, el cual tenía fecha de presentación 20 de Septiembre. Sin embargo, al revisar los Classroom nos hemos dado cuenta que aún faltan estudiantes que presenten sus evaluaciones, por lo cual, el plazo de presentación se extiende hasta el día viernes 01 Octubre, ya que los trabajos serán evaluados en la semana por un docente idóneo.

Esta semana, seguirán suspendidas las clases Online de la asignatura.

Esperando su comprensión, les saluda

Unidad Técnico Pedagógica

HORARIO PR	HORARIO PRESENCIAL- SEMANA №1					
HORARIO	Nº	LUNES GRUPO №1	MARTES GRUPO №2	MIÉRCOLES GRUPO №1	JUEVES GRUPO №1	VIERNES GRUPO №2
08:15 a 08:45	1º			- ,	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)
08:45 a 09:15	2º				ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)
09:15 a 09:50	3º		C. NATURALES	- ,	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)
10:05 a 10:35	4º	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	•	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)
10:35 a 11:05	5º	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)		INGLÉS (Valentina Garcés)	INGLÉS (Valentina Garcés)
11:05 a 11:35	6º	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)		INGLÉS (Valentina Garcés)	INGLÉS (Valentina Garcés)

11:50 a 12:20	7º	_	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	LITERATURA (Rita de	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)
12:20 a 12:50	8º	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	LITERATURA (Rita de	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)
12:50 a 13:20	9º	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)		

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºB SEMANA Nº 1					
	LUNES GRUPO Nº1	MARTES GRUPO Nº2	MIÉRCOLES GRUPO Nº1	JUEVES GRUPO Nº1	VIERNES GRUPO №2
HORARIO ENTRADA	8:15hrs	8:15hrs	8:15hrs	8:15hrs	8:15hrs
HORARIO SALIDA	13:20hrs	13:20hrs	11:35hrs	12:50hrs	12:50hrs

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1

	IIII DI	L IIIADAU	CT EDAGGGIGG: GEAGEGT	PRESENCIALES - SEMANA №1
DÍA	Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
	LUNES RUPO Nº1	1º	C. NATURALES (Karolaine Santander)	ELECTRICIDAD Y CIRCUITOS ELÉCTRICOS EN SERIE Y EN
		2º	C. NATURALES (Karolaine Santander)	PARALELO. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y ESTUCHE
		3°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	
		4 º	LENGUA (Rita de la Rivera)	EVALUACIÓN SUMATIVA 2/ PERMANECERÁ EN
		5°	LENGUA	CLASRRON HASTA EL DÍA MARTES 28 DE SEPTIEMBRE
			(Rita de la Rivera)	Retroalimentación Guía 12/
		6°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en el segundo semestre
		7°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
		8°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	Concepto de Desarrollo en las regiones de Chile.
		9°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	
	MARTES RUPO Nº2	1°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	ELECTRICIDAD Y CIRCUITOS ELÉCTRICOS EN SERIE Y EN
Gr	NOPO NºZ	2°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	PARALELO. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y ESTUCHE
		3°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	
	4	4°	LENGUA (Rita de la Rivera)	EVALUACIÓN SUMATIVA 2/ PERMANECERÁ EN
			LENGUA (Rita de la Rivera)	CLASRRON HASTA EL DÍA MARTES 28 DE SEPTIEMBRE.

			Retroalimentación Guía 12/
	6°	MATEMÁTICA	Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en
		(Daniela Acevedo)	el segundo semestre
	7°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	8°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	Concepto de Desarrollo en las regiones de Chile.
	9°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	
MIÉRCOLES GRUPO Nº1	1°	LENGUA (Rita de la Rivera)	Retroalimentación Guía 12/
	2°	INGLÉS (Valentina Garcés)	Grammar content: COMPARATIVES & SUPERLATIVES.
	3°	LENGUA (Rita de la Rivera)	Retroalimentación Guía 12/
	4°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	Repaso de contenidos.
	5°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en el segundo semestre
	6°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	7°		
	8°		
	9°		
JUEVES GRUPO Nº1	1°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	Educación Sexual
	2°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	
	3°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en el segundo semestre
	4°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	5°	INGLÉS (Valentina Garcés)	Grammar content: COMPARATIVES & SUPERLATIVES.
	6°	INGLÉS (Valentina Garcés)	
	7°	LENGUA (Rita de la Rivera)	INICIO TRABAJO PRÁCTICO COEF1
	8°	LENGUA (Rita de la Rivera)	
	9°		
VIERNES GRUPO N°2	1°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	Educación Sexual
	2°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	

	3°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	Contenido: Repaso de los contenidos desarrollados en el segundo semestre
	4°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	5°	INGLÉS (Valentina Garcés)	Grammar content: COMPARATIVES & SUPERLATIVES.
	6°	INGLÉS (Valentina Garcés)	
	7°	LENGUA (Rita de la Rivera)	INICIO TRABAJO PRÁCTICO COEF1
	8°	LENGUA (Rita de la Rivera)	
	9°		

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA



DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES	1º 15:00 A 15:30HRS.		
	2º 15:30 A 16:00HRS.	MÚSICA (Jossué Oblitas)	Práctica instrumental de la canción Run run se fue pal norte.
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4º 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MARTES	1º 15:00 A 15:30HRS.	ED. FÍSICA (Wilfredo Hoyer)	Unidad 3: Las salidas en el atletismo (Alta y Baja).
	2° 15:30 A 16:00HRS.	ARTES (Anita Poblete)	elaboración de la guía del op art.
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		

	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MIÉRCOLES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.		
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4º 16:30 A 17:00HRS.		
	5º 17:00 A 17:30HRS.		
JUEVES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.	TECNOLOGÍA (Christián Machuca/ Nestor Albano)	TERMINAR TRABAJO Y SUBIRLO A CLASSROOM. NO HAY CLASES ONLINE
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4º 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		

NOMBRE DEL PROFESOR JEFE

WILFREDO HOYER